2-16/33/2017

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
           17 марта 2017 года

г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., при секретаре Скадорва О.О.,

 с участием представителя истца Гавриловой И.В., действующей на основании доверенности №*** от 06.03.2017 года;
ответчика Сугак Г.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Сугак К.А., Сугак Г.В. о взыскании задолженности за фактически полученную тепловую энергию,
Руководствуясь ст. ст. 153, 155 Жилищного Кодекса Российской Федерации, ст. ст. 167, 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л :
Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Сугак К.А., Сугак Г.В. о взыскании задолженности за фактически полученную тепловую энергию – удовлетворить частично.
Взыскать с Сугак Г.В. в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» (РНКБ Банк (ПАО), БИК 043510607, ИНН/КПП 9102028499/910201001, к/с 30101810335100000607, р/с 40602810140480000012) задолженность за потребленную тепловую энергию в размере 10433 (десять тысяч четыреста тридцать три) рубля 40 копеек.

Взыскать с Сугак К.А. в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» » (РНКБ Банк (ПАО), БИК 043510607, ИНН/КПП 9102028499/910201001, к/с 30101810335100000607, р/с 40602810140480000012) задолженность за потребленную тепловую энергию в размере 5035 (пять тысяч тридцать пять) рублей 76 копеек.

Взыскать с Сугак Г.В. в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» (Банк ОАО «ЧБРР», получатель – Филиал ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго г. Джанкой, ОГРН 1149102047962, ИНН/КПП 9102028499/910543001, БИК 043510101, р/с 40602810705601012175) государственную пошлину в размере 270 (двести семьдесят) рублей 00 копеек

Взыскать с Сугак К.А. в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» (Банк ОАО «ЧБРР», получатель – Филиал ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго г. Джанкой, ОГРН 1149102047962, ИНН/КПП 9102028499/910543001, БИК 043510101, р/с 40602810705601012175) в размере 130 (сто тридцать рублей) 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

Самойленко С.А.